/llunicipal »e ..pspt' .. ,·' ~ cJ,..nl..a l\ ~ 0 ,. lv ...., v cJ.o U) UI'VO

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO NO 102 , DE 24 DE FEVEREIRO DE 1.995.

DISPõE SOBRE NOEMAÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO MUNI
CIPAL DE SAúDE DE ESTURVO
E DÁ OUTRAS PROVID~NCIAS.

DR. StRGIO VILELA
DO MUNICíPIO DE ESPíRITO SANTO DO TURVO,
PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
ARTIGO lQ DA LEI MUN. NO 020, DE 27-07-93,
DADA PELA LEI MUN. NQ 032/93,

PINTO, PREFEITO .
ESTADO DE SÃO
NOS TERMOS DO
COM A REDAÇÃO

DECRETA:

ARTIGO lQ - Ficam nomeados, a
partir de 01/03/95 como membros do Conselho Municipal de
Saúde do Munic í pio de Espírito Santo do Turvo-SP, sob a
Presidência da primeira, as seguintes pessoas:

HLA/ .

a - representante da Secretaria Municipal da Saúde
Gláucia Aline Guimarães Buzolin

b - repte. da Sec.Est.Saúde-indicação do ERSA-46
Ivana G. dos Santos Godoy

c - representante das demais Secret. Municipais
Wagner Antonio Guicho

d - representante dos profissionais da área da Saúde
Mirian Bueno Correa

e - tesoureiro da Prefeitura Municipal
Adriana de Souza

f - cinco reptes. dos usuário7:
Gláucia Aline Ferre~ra Neves

Arnaldo Barbosa
Antonio Davi
Síria Fernandes
Oridia Targino J

75 1211 . FAX 75·1184- CE P 18.93S-OOO - E.S. T Rua Vlrglllo Gonçalves, n• 2· 90 • Centro - Fones: (0143) 75-1214 - •

•

fJJ,.eJeilu,.a /llunicipal Je tspí,.ilo danlo J., 'lõu,.oo
ESTADO DE SÃO PAU LO

ARTIGO 2Q - o mandato dos membros
do Conse l ho Municipal de Saúde será de dois anos, renovável
a convite e mediante nomeação do Prefeito Municipal.

ARTIGO 3Q - O mandato dos membros
será exercido gratuitamente e considerado corno p r estação de
serviços relevantes ao Município.

ARTIGO 4Q - O Conselho Municipal
d e Saúde será presidido pela Secretária Municipal da Saúde
- Gl áucia Aline Guimarães Buzolin e o funcionamento, compe
tência, atribuições, reunões , extinção e demais disposições
a serem observadas, estão consignadas na Lei Mun. 020/93.

ARTIGO SQ - Este Decreto entrará
em vigor na data de sua pub l icaçã o, produzindo efeitos a
partir de 01/03/95, revogadas as d1sposições em contrário.

Registre-se e Publique- se.

P.M. ESTurvo, 24/02/1 . 99 5.

PINTO

MUNICIPAL

Acm• ")troçõt~ e Flnonçal

HLA/.

F . (0143) 75-1214 • 75-1211 . FAX 75-1184 . CE • Rua Vlrglllo Gonçalves, n• 2-90 , Centro , ones.
p 18 935-000 • E.S. Tu rvo • Sp.

.
I

	00254706
	00254708